conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este 
Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. As condições de subcontratação constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

5. CLÁUSULA QUINTA — PREÇO, MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

5.1. PREÇO 
5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 132.549,87 (Cento e trinta e dois mil, quinhentos e 
quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos). 
5.1.2. Valores Individualizados: 

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO OND 
QUANT. 
pyrAL 

INFANTIL 
MARCA 

VALOR 
LÍNTTÁRio 

VALOR 
TOTAL 

TIPO DE 
COTA 

01 8533 

ÁBACO ABERTO - 
CONFECCIONADO EM MADEIRA. 
BASE MEDINDO 
APROXIMADAMENTE